
Neblaivus lovoje rūkai – save ir kitus žudai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Netvarkinga krosnis – pavojus gyventojams 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Tai gali išgelbėti gyvybę 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

Pastebėję gaisrą, nedelsiant kvieskite  

ugniagesius bendruoju pagalbos telefonu  112 

 

Pagrindinės gaisrų priežastys – neatsargus elgesys  

su ugnimi ir neatsargus rūkymas.  

Dėl šių priežasčių žuvo 82 žmonės. 
 

Manoma, kad alkoholis kaltas dėl  

70 proc. gyventojų tragiškos žūties gaisruose. 

 

Suremontuokite krosnis, o dūmtraukius – išvalykite. 

Nepatikėkite besikūrenančių krosnių priežiūros vaikams. 

Nenaudokite prakurai degalų ir kitų užsiliepsnojančių skysčių. 

 Prie krosnies pakuros būtinai įrenkite nedegų pagrindą. 

Nepalikite atvirų pakuros durelių. 

Nedžiovinkite malkų ir kitų degių medžiagų ant krosnių.  

Neužstumkite per anksti sklendės,  

kad neapsinuodytumėte smalkėmis.  

Neperkaitinkite krosnių. 
 

Įsigykite ir gyvenamosiose patalpose įsirenkite autonominius dūmų 

signalizatorius, kurie įspėtų apie gaisro pavojų! 

2013 m. Lietuvoje kilo per 9 tūkst. gaisrų. 

 Juose žuvo 127 žmonės (pagal 2013-10-18 duomenis). 

Per 2012-2013 m. šildymo sezoną dėl krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir 

jų eksploatavimo taisyklių pažeidimų šalyje kilo apie 700 gaisrų. Juose žuvo 14 

žmonių, o 25 gyventojai patyrė traumų. 


